PAGE
2

Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"

Собрание депутатов шестого созыва

(очередная тридцать третья сессия)

РЕШЕНИЕ

	от 18 февраля 2021 года
	№ 257

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 17 декабря 2010 года №56 «О мерах по созданию условий для обеспечения поселений услугами торговли»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Устава муниципального образования «Онежский муниципальный район»
Собрание депутатов решает:
Внести в решение Собрания депутатов от 17 декабря 2010 года №56 «О мерах по созданию условий для обеспечения поселений услугами торговли» (в редакции решения от 25 октября 2012 года №184) (далее — Решение) следующие изменения и дополнения:

1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции «В целях создания условий для обеспечения поселений услугами торговли путем перечисления субсидий из районного бюджета на возмещение части фактических затрат, связанных с доставкой продовольственных товаров в труднодоступные населенные пункты, расположенные на территории Онежского района».

2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2.
Порядок расчета предельного норматива возмещения транспортных расходов по доставке товаров в труднодоступные населенные пункты. (Приложение №2)».

3. Приложение №2 к решению изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Решению.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

И.И. Гришин
Приложение

к решению Собрания депутатов от 18 февраля 2021 года № 257
Порядок расчета предельного норматива возмещения транспортных расходов по доставке товара в труднодоступные населенные пункты

	Наименование маршрута
	Норматив возмещение затрат на ГСМ и заработной плате/ или возмещения затрат по договорам за 1 поездку (70%)

	г.Онега – с.Пурнема
	Sавтотр. x Навтотр. x А=Nгсм автотр.

Р ср./час х Sавтотр/60км/час=Рз/п авто. тр.

(Nгсм автотр.+ Рз/п авто. тр.) х 70% =D пред.1.

	г.Онега – д.Лямца

	г.Онега – д.Ворзогоры

	г.Онега – д.Хачела

	г.Онега – п.Шомокша

	г.Онега – д.Прилуки

	г.Онега  –д.Усть-Кожа

(зимний период)

	г.Онега – д.Посад

	г.Онега – д.Большая Фехтальма

	г.Онега – с.Порог – д.Усть-Кожа

(летний период)
	Sавтотр. x Навтотр. x А=Nгсм автотр.

Lводн. тр. x Нводн тр. x А=Nгсм водн тр.

Р ср./час х S/60км/час=Рз/п авто. тр.

Р ср./час х L/12 миль/час=Рз/п водн. тр.

(Nгсм автотр.+ Nгсм водн тр.+ Рз/п авто. тр.+ Рз/п водн. тр.) х 70% =D пред. 2

Sавтотр. – расстояние от г. Онеги до населенного пункта и обратно, км

Lводн. тр. - расстояние до населенного пункта и обратно, миль

Навтотр. – норма расхода ГСМ л/км

Нводн тр. – норма расхода ГСМ, кг/час

А – среднерыночная стоимость ГСМ, руб./л

Nгсм – норматив расхода ГСМ на 1 поездку, руб.

Р ср./час  - размер среднемесячной заработной платы работников организаций (без субъектов малого предпринимательства) по Онежскому району в расчете за 1 час работы, руб.

60 км/час – средняя скорость движения автотранспортного средства

12 миль/час - средняя скорость движения  водного транспортного средства

Рз/п авто. тр. – предельный размер заработной платы за 1 поездку автотранспортным средством, руб.

Рз/п водн. тр. – предельный размер заработной платы за 1 поездку водным транспортом, руб.

70% -предельный процент возмещения расходов по доставке груза

D пред. 1 – предельный норматив возмещения транспортных расходов при доставке автотранспортом

D пред. 2 - предельный норматив возмещения транспортных расходов при доставке авто и водным транспортом

012102182570
012102182570